
D.D.G •3»l-OS-ZoZ(
REGIONE SICILIANA

~i

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

DECRETO

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e

successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente

di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono estese

all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22

gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre

2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;

VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del

Consiglio di Amministrazione dell'Ente;

VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr.

Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente.

VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 di approvazione del contratto individuale di lavoro

del Dirigente Generale

VISTA la delibera consiliare n. 6 del 5 marzo 2021 relativa all'approvazione del bilancio di previsione

dell'Ente - esercizi finanziari 2021/23;

VISTA la nota prot. 1703 del 2 luglio 2020 dell'Uffìcio Speciale per la chiusura delle liquidazioni assunta al

protocollo IRVO n. 4760 dell'8 luglio 2020 con la quale il predetto Ufficio Speciale comunica di essersi

determinato al trasferimento delle somme relative al Trattamento di Fine Rapporto per il personale ex EAS

trasferito nel tempo all'IRVO con l'indicazione dei nominativi delle quattro unità di personale e la

indicazione della somma maturata di TFS nel periodo di servizio presso EAS pari ad € 121.018,83 e richiede

le modalità di trasferimento delle somme ;

VISTA la nota IRVO prot. 5396 del 31 luglio 2020 con la quale vengono comunicate le modalità di

trasferimento delle predette somme con indicazione del conto corrente d'appoggio;

VISTA la nota prot. 2898 del 3 dicembre 2020 dell'Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni

assunta al protocollo IRVO n.9338 del 3 dicembre 2020 con la quale il predetto Ufficio Speciale comunica di

avere provveduto al trasferire mediante bonifico su conto corrente indicato la somma di € 121.018,83 per

consentire esclusivamente il pagamento del T.F.S. lordo a favore dei dipendenti ex EAS Cangemi Francesco,

Giordano Massimiliano Motisi Francesco e Piazza Calogero



VISTO l'estratto conto al 31 dicembre 2020 pervenuto da Unicredit, prot. IRVO 2077 del 3 marzo 2021 nel

quale risulta il bonifico a favore dell'IRVO di € 121.018,83 del "TFS di n. 4 dipendenti ex EAS";

CONSIDERATO che nel predetto C/C confluiscono le somme relative al pagamento dell'indennità di

buonuscita di tutti i dipendenti dell'Ente;

CONSIDERA.TO altresì che occorre prendere atto dell'avvenuto versamento della predetta somma per la

finalità sopra richiamata

DECRETA

PRENDERE ATTO dell'avvenuto versamento sul conto corrente dell'Unicredit intestato all'IRVO della

somma di € 121.018,83 che verrà utilizzata esclusivamente per il pagamento del T.F.S. lordo a favore dei

dipendenti ex EAS Cangemi Francesco, Giordano Massimiliano, Motisi Francesco e Piazza Calogero

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema di

pubblicità e trasparenza per le P.A.

IL DIRETTORE

Dott. Gai

LE

)ileAno

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure

previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle

relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

IL DIRIGENTE U.O. RISORSE UMANE

Sar^ Pellegapo
^Cy^.-7\8^^^^
y

Si attesta che il controllo di regolarità amministrative e contabile, ai sensi della vigente normativa e

di cui ai Decreti Lgs. 118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

IL DIRIGENTE U.O. CONTABILITÀ' E BILANCIO

Emilia Mule'

^^-^ MluQy


